
 

   

 

 

  

 
 
 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telef ono 0524/688.400 Fax 0524/528129 
Capitale Sociale Euro 214.211  i.v. 

C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 0250401034 5  R.E.A. n. PR-243950 
www.emiliambiente.it  info@emiliambiente.it  protoc ollo@pec.emiliambiente.it 

 

 

 
EMILIAMBIENTE  S.p.a.  

Via Gramsci   n. 1/b 43036 Fidenza Pr 
Tel. 0524-688400  

(CIG  3790765E39 -  CUP G J38D11000140005)  
  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Esito gara  a procedura aperta 
(artt.  65  e 122 D.lgs. 163/2006 e s.m.i.) 

 
Oggetto: “Lavori di manutenzione e costruzione di reti, all acciamenti, infrastrutture varie del servizio 
acquedottistico nei Comuni di Torrile, Colorno, Tre casali, Sissa, San Secondo, Fontanellato, Busseto, 
Salsomaggiore, Fidenza, Zibello, Roccabianca, Poles ine  e Soragna  cui si aggiungono, per quel che 
riguarda le sole reti di adduzione e captazione, i Comuni di Parma, Mezzani, Sorbolo, Fontevivo e Noce to 
(Prov. Pr)” 

 
• Data pubblicazione bando sulla GURI: 25.01.2012 

• Importo complessivo dell'appalto (incluse opzioni ai sensi art 29 D.Lgs 163/2006) :   € 
4.692.000 di cui: 

-  € 4.600.000,00 per lavori a misura a base di gara  

-  € 92.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  

            
• Categoria Prevalente : OG6 – classifica V 
• Categoria Scorporabile  OS22 – classifica III 

 
• Ditte partecipanti: n. 4  

 
• Ditte ammesse: n. 2  

 
• Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggio sa 

(art.83 D.lgs. n.163/2006 ed art.120 D.P.R. 207/2010) 
 

• Aggiudicazione definitiva in data 26.04.2012 – Efficace dal 21.05.2012 
• Aggiudicataria   

 

ATI (costituenda) 
CO.IM.PA. (CAPOGRUPPO) 43121 Parma – V.le 

Mentana, 139/a 



 

   

 

 

  

 
 
 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telef ono 0524/688.400 Fax 0524/528129 
Capitale Sociale Euro 214.211  i.v. 

C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 0250401034 5  R.E.A. n. PR-243950 
www.emiliambiente.it  info@emiliambiente.it  protoc ollo@pec.emiliambiente.it 

 

 

Tra  CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 

(MANDANTE) 

41122 Modena – Via 

Malavolti, 33 

NAU NUOVA ARTI UNITE  (MANDANTE) Parma – Str. Manara, 

64/B 

 
Ribasso offerto 5,18% sull’elenco prezzi. 
Importo di aggiudicazione (incluse opzioni ai sensi art 29 D.Lgs 163/2006):  € 

4.453.720,00 (inclusi oneri sicurezza) oltre IVA (importo calcolato sulla base dell’importo di  € 
2.226.860,00 (inclusi oneri sicurezza) oltre IVA  relativo ad un periodo stimato di 365 giorni rinnovabile, 
a discrezione della stazione appaltante,  per un'ulteriore uguale periodo stimato annuo e importo) 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai termini di legge 
al TAR Parma. 

 
Fidenza lì 23 maggio 2012                        

   Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                                     f.to  (Dino Pietralunga)   


